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شهر هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیستم    پنجشنبه 30 تیر 1401     شماره 2928

یک کارشناس مسایل ترکیه گفت: روابط ایران و ترکیه 

در یک الی دو سال اخیر در حالت رکود قرار دارد و دوران 

سردی روابط است. اختلافات جدی میان دو طرف مانند 

حملات نظامی ترکیه به شمال عراق و سوریه که از اهمیت 

بالایی برای ایران برخوردار است، وجود دارد و مساله 

اخیری نیز که در خصوص تلاش ترکیه برای بهبود روابط 

با اسراییل به وجود آمده به همه این اختلافات اضافه شده 

است.رحمان قهرمانپور ، در ارزیابی اهداف سفر روسای 

جمهور روسیه و ترکیه به ایران برای شرکت در نشست 

سه جانبه کشورهای ضامن آتش بس در سوریه موسوم 

به »روند آستانه« و در پاسخ به این سوال که اهمیت 

برگزاری این نشست در مقطع کنونی چیست، گفت: 

می دانید که مساله سوریه تا حدی تحت تاثیر تحولات 

اوکراین قرارگرفته و هرچند در خبرها اعلام نمی شود اما 

اخبار متعددی منتشرشده مبنی بر اینکه روسیه بخشی 

از سربازهای خود را از کشورهای مختلف فراخوانده 

و به جبهه اوکراین انتقال داده است. طبیعتا در این 

شرایط استراتژی نظامی روسیه مستلزم این است که 

تمرکز خودش را در جنگ اوکراین بیشتر کند. با کاهش 

حضور نظامی روسیه ازیک طرف و اتفاقات رخ داده در 

داخل سوریه از سوی دیگر به معنای تلاش حکومت 

بشار اسد برای افزایش کنترل خود بر مناطق مختلف، 

ضربه های متعددی که به گروه  داعش واردشده و از طرف 

 دیگر وضعیت کردها پس از تغییر و تحولات شکل گرفته 

در سیاست خارجی آمریکا همگی یک شرایط جدیدی 

را در سوریه رقم میزند و این شرایط مستلزم این است که 

کشورهای روند آستانه با یکدیگر جلسه داشته باشند.

وی ادامه داد: امروز موضوع حمله نظامی احتمالی ترکیه 

به شمال سوریه موضوع مهمی است مخصوصا اینکه 

گفته می شود که یک منطقه شیعه نشین هم مشمول این 

حمله خواهد شد. آقای اردوغان در مصاحبه مطبوعاتی 

در حاشیه اجلاس ناتو اعلام کرد که اگر اقدامی در سوریه 

انجام دهیم در چهارچوب مقررات بین المللی خواهد 

بود به این معنا که می خواهیم نظر سایر کشورها را نیز 

جلب کنیم. پس از سفر آقای امیر عبداللهیان به ترکیه 

به نظر می رسد تا حدی تنش موجود کمتر شده است و 

باید دید حالا سه کشور چه فرمولی خواهند داشت تا به 

نگرانی های موجود پاسخ داده شود.  قاعدتا ایران هم 

دغدغه هایی دارد و حملاتی از سوی اسراییل به مواضع 

ایران انجام می شود و باید ببینیم روسیه به عنوان ضامن 

درگیر نشدن تهران و تل آویو چه واکنشی نشان خواهد 

داد.وی افزود: موضوع بعدی که این دیدار را در مقطع 

کنونی مهم کرده شرایط خود روسیه است به این معنا 

که این کشور تحت تاثیر فشارهای غرب قرار دارد که 

سعی می کنند روسیه را منزوی کنند، درنتیجه سفرهای 

پوتین و برگزاری اجلاس سه جانبه مهم است و ترکیه هم 

به عنوان یک عضو ناتو در این جلسه مهم حضور دارد. 

مساله بعدی این است که روسیه می خواهد این پیام را 

به دنیا بدهد که ایران جزو کشورهای متحد مسکو است 

و این سفر درزمانی صورت می گیرد که غرب تبلیغات 

 می کند که ایران به روسیه پهپاد می فروشد. روسیه 

در این جنگ نیاز به یارگیری دارد و برخی کشورها در 

این شرایط حد وسط را گرفتند که روسیه در اوایل جنگ 

واکنش تندی به این مساله نشان داد اما حالا واقع 

بینانه سعی می کند دوستان قدیم خود را جذب کند. 

مسکو قطعا مانور تبلیغاتی و رسانه ای مهمی روی این 

اجلاس خواهد داشت.

اهداف پوتین و اردوغان از سفر به ایران

ریال یا دلار؟ مانور تبلیغاتی شرق و غرب در خاورمیانه
دکترهاشماورعی،استاددانشگاهصنعتیشریف

وقتــی صحبــت از آزادســازی قیمت ها می شــود 

ــه  ــا ب ــر م ــه مگ ــت ک ــن اس ــگی ای ــرف همیش ح

دلار حقــوق می گیریــم کــه هزینه هــا را بــه دلار 

بپردازیــم؟ مــردم شــاکی اند کــه درآمدشــان بــه 

ریــال و هزینه شــان بــه دلار اســت.  امــا واقعیــت 

ایــن اســت کــه حقوق بگیــران بــه ریــال حقــوق 

ــه می کنند و ربطی هم  می گیرند و به ریال هزین

بــه دلار ندارد. مســاله اینجاســت که در اثــر تورم 

هــرروز کالاها و خدمــات گــران شــده و درنتیجه 

قــدرت خرید مــردم کاهــش پیدا می کنــد. علت 

اصلی تــورم هم مخارج ســنگین دولــت و کسری 

بودجه اســت که دولــت را مجبــور می کنــد برای 

تامین مخارجش ساده ترین روش یعنی افزایش 

نقدینگی را انتخاب کند. از اول انقلاب سیاست  

همین بــوده و طی چهــار دهه نقدینگــی به طور 

متوسط سالیانه 30-25% افزایش یافته است)از 

90 میلیارد ریال در سال 1357 به 5/500/000 

میلیــارد ریال در ســال جاری(. لذا مســاله گران 

شــدن و یــا ارزان شــدن دلار نیســت بلکــه ریــال 

ــادی  ــت های اقتص ــل سیاس ــه دلی ــه ب ــت ک اس

همــواره ارزش خــود را ازدســت داده و می دهــد. 

معیــار صحیــح قیمــت دلار نیســت بلکــه درآمــد 

سرانــه یعنــی تولیــد ناخالص داخلــی بــه ازاء هر 

نفر است و هر کشــوری که درآمد سرانه بیشتری 

دارد طبیعتــا قدرت خرید مــردم آن کشــور بالاتر 

ــر  ــه پایین ت ــد سران ــود  و هــر چــه درآم خواهــد ب

باشــد مردم فقیرتر بــوده و به طــور طبیعی قدرت 

ــبی  ــور نس ــا به ط ــا کالاه ــتر و ی ــان کم خریدش

گران تــر خواهــد بــود. به عنوان مثــال درآمــد 

سرانه ایران حدود 6000 دلار، امارات42000 

دلار و آمریکا 60000 دلار است و طبیعی است 

کــه قــدرت خریدشــان بیشــتر باشــد. واقعیــت 

 ایــن اســت که مــا بایــد یک هفتــم مــردم امــارات

) بله همان عرب های سوســمارخور!( و یک دهم 

مــردم آمریــکا مــرف کنیــم. واقعیــت تلــخ ایــن 

اســت کــه مــا فقیــر شــده ایم و بایــد از آن هــا 

کمــتر مــرف کنیــم و بیشــتر کارکنیــم. خیلی 

ــدن  ــی بهــتر اســت بجــای نالی دردآور اســت ول

ــود  ــوت خ ــی در خل ــت دلار کم ــش قیم از افزای

بیاندیشــیم کــه چــرا این گونــه فقیــر شــدیم. تــا 

قبــل از انقــلاب تولیــد ناخالــص داخلی مــان در 

میان 5 کشور ایران، عربستان سعودی، امارات  

ترکیه و اسراییــل در رتبه اول قرار داشــت و امروز 

ــت  ــم. در گام اول مل ــرار داری ــدول ق ــر ج در قع

بایــد قبــول کنــد شرایــط فعلــی هــر چــه هســت 

برآینــد تصمیــمات اوســت. اگــر نتیجــه عملکرد 

ــام  ــا و نظ ــادی، دولت ه ــت گذاران اقتص سیاس

حکمرانی فقیر شــدن کشــور بوده، این ها از کره 

ماه بــر سر ما فــرود نیامــده و انتخاب نادرســت یا 

حداقــل بی تفاوتی ملــت کار را به اینجا رســانده  

اســت.  قطعــا اینکــه همــه کاســه و کوزه هــا را بــر 

سر آمریــکای جنایتــکار بشــکنیم چیــزی را حل 

نخواهــد کــرد و در گام اول بایــد قبــول کنیــم 

مسوولیت اوضاع فعلی بر دوش خودمان است. 

مخارج ســنگین دولت، کــسری بودجــه و در پی 

ــت موجب بالا رفتن  آن افزایش نقدینگی درنهای

نــرخ تــورم و فقیــر شــدن ملــت شــده و ایــن رونــد 

کــماکان ادامــه دارد. دولتمــردان مــا طــی ایــن 

دوران ثابــت کرده انــد کــه هیــچ هــری در خلق 

ــان تنها در خرج ثروت  ثروت نداشته و تخصصش

 است.

مصطفی میرسلیم عضو شورای مرکزی حزب موتلفه و 

نماینده فعلی تهران در مجلس به تشریح جزییاتی از 

دستگیری پسرش به اتهام همکاری با منافقین پرداخت.

مصطفی میرسلیم نماینده تهران در مجلس شورای 

اسلامی، در خصوص ماجرای بازداشت پسرش به اتهام 

همکاری با منافقین اظهار داشت: مهدى را ظاهرا 

پس از دو سال مراقبت، در تیرماه ١٣٩٨ بازداشت 

و در بهمن 139۸ به اتهام اقدام علیه امنیت ملی به 

پنج سال حبس محکوم کردند که پس از درخواست 

تجدیدنظر و قطعى شدن حکم، در بهمن ١٣٩٩ به 

زندان اوین برده شد.وی افزود: در هنگام دستگیرى 

او، با اطلاعاتى که ماموران امنیتى به من دادند متوجه 

مسایلى که او را گرفتار کرده بود شدم و فکر می کنم 

که اگر زودتر متوجه این مسایل شده بودم، با تنبیه 

مختری می توانستم او را از این وضعیت نجات دهم.

میرسلیم تاکید کرد: بنده برای جلوگیری از هرگونه 

شایبه و شبهه، در هیچ یک از مراحل بازداشت و 

بازجویى و محاکمه و تجدیدنظر دخالتی نکردم.این 

نماینده مجلس در خصوص اقدامات فرزندش در این 

پرونده گفت: منافقین با شناسایى و سوءاستفاده از 

نقطه ضعف مهدى او را شکار کرده و به دام انداخته و 

سعى کردند از او اطلاعاتی به دست بیاورند که البته 

چون او فاقد هرگونه اطلاعات طبقه بندی شده بوده، 

موفقیتى جز به دام انداختن او به دست نیاوردند.

وی در خصوص نقطه ضعف فرزندش نیز خاطرنشان 

کرد: نقطه ضعف مهدى از بدو تولد با او بوده و این 

مساله هم جسمی است و هم روحی. من و مادرش هم 

بسیار تلاش کردیم تا این نقاط ضعف بر شخصیت او 

تاثیر نگذارد و او بتواند به تدریج که رشد می کند، بدون 

احساس ضعف و به صورت عادى به تحصیل وزندگی 

اجتماعى بپردازد و تا حدود زیادى هم موفق بودیم.

میرسلیم ادامه داد: فرزندم بسیار عاطفى و ساده لوح و 

سست  اراده است، این ضعف موجب ناتوانی در تامین 

وضعیت معیشتی او شده و منافقین نیز با استفاده از 

همین موارد توانستند او را جذب کنند و به انحراف 

بکشانند و ماموران امنیتى نیز گمان کرده بودند 

که او عنر اثرگذاری است.وی گفت: من به عنوان 

پدرش، حتى بعد از پنجاه سال ابا دارم که بگویم او 

ضعیف است تا مبادا به شخصیت او اهانت شود ولى 

واقعیت همین است و اکنون اغلب کسانى که با این 

پرونده سروکار داشته اند این نقاط ضعف را به خوبی 

می دانند.این نماینده مجلس ادامه داد: مهدى در 

دوران بازجویى متوجه شد که فریب خورده و به دام 

افتاده و کاملا نادم و افسرده شد به گونه ای که دایم پس 

از بازجویی و به ویژه در زندان احساس غربت مى کرد و 

شب و روز را با اشک و ناله می گذراند و هم بندی هایش 

او را وادار کرده بودند از قرص هاى آرام بخش استفاده 

کند و همین موجب شد ضعف جسمانى اش تشدید 

شود و حتی تعادلش را از دست بدهد.

میرسلیم اظهار داشت: همچنین برخى از همبندی هاى 

او در هنگام مرخصى به من گفتند که دیگران، مهدى 

را وادار به بیگارى کرده و از او اخاذى می کنند و بدتر 

از همه به مناسبت شرکت در رای گیری و انتخابات 

ریاست جمهورى به او اهانت می کردند. 

جزییات بازداشت مهدی پسر مصطفی میرسلیم به اتهام مسائل امنیتی

موقعیت میرسلیم! 

  یادداشت

لزوم هوشیاری در برابر غرب 
آیت الله خامنه ای در دیدار ولادیمیر پوتین رییس جمهور روسیه و 

هیات همراه با تاکید بر ضرورت عملیاتی شدن تفاهم ها و قراردادهای 

بین دو کشور، هوشیاری در مقابل سیاست های فریبکارانه غرب 

را لازم دانستند و خاطرنشان کردند: همکاری ها بلندمدت ایران و 

روسیه عمیقا به نفع هر دو کشور است.

 مقام معظم رهبری در این دیدار با تاکید بر اینکه حوادث جهانی 

نشان دهنده نیاز ایران و روسیه به همکاری های روزافزون و متقابل 

است، افزودند: تفاهم ها و قراردادهای متعددی بین دو کشور 

ازجمله در بخش نفت و گاز در جریان است که باید تا انتها پیگیری 

و عملیاتی شوند.

ایشان همکاری های اقتصادی ایران و روسیه را به ویژه در پی تحریم های 

غرب، ضروری و به نفع هر دو کشور دانستند و در خصوص حوادث 

اوکراین گفتند: جنگ یک مقوله خشن و سخت است و جمهوری 

اسلامی از اینکه مردم عادی دچار آن شوند به هیچ وجه خرسند 

نمی شود اما در قضیه اوکراین چنانچه شما ابتکار عمل را به دست 

نمی گرفتید، طرف مقابل با ابتکار خود، موجب وقوع جنگ می شد.

رهبر انقلاب با تاکید بر اینکه غربی ها با روسیه قوی و مستقل به کلی 

مخالف هستند، ناتو را موجودی خطرناک خواندند و افزودند: اگر 

راه در مقابل ناتو باز باشد حدومرزی نمی شناسد و اگر جلوی آن 

در اوکراین گرفته نمی شد، مدتی بعد به بهانه کریمه، همین جنگ 

را به راه می انداختند.

آیت الله خامنه ای خاطرنشان کردند: البته امروز آمریکا و غرب 

ضعیف تر از قبل شده و باوجود تلاش و هزینه زیاد، بُرد سیاست های 

آن ها در منطقه ما ازجمله در سوریه، عراق، لبنان و فلسطین بسیار 

کم شده است.ایشان مساله سوریه را بسیار مهم خواندند و با تاکید 

بر موضع جمهوری اسلامی مبنی بر مخالفت با حمله نظامی به 

این کشور و لزوم جلوگیری از آن، گفتند: یک مساله مهم دیگر در 

موضوع سوریه، اشغال مناطق حاصلخیز و نفت خیز شرق فرات 

به وسیله آمریکایی ها است که این قضیه باید با بیرون راندن آن ها 

از آن منطقه علاج شود.

ایشان در ادامه تاکید کردند: جمهوری اسلامی، سیاست ها و 

برنامه هایی را که منجر به بسته شدن مرز ایران و ارمنستان شود، 

هرگز تحمل نخواهد کرد.

رهبر انقلاب همکاری های بلندمدت ایران و روسیه را به نفع هر دو 

کشور خواندند و خطاب به پوتین گفتند: جنابعالی و رییس جمهور 

ما هر دو اهل اقدام و پیگیری هستید، بنابراین همکاری های دو 

کشور در این دوره باید به اوج خود برسد.

ایشان با تایید سخنان رییس جمهور روسیه درباره ضرورت راه اندازی 

خط آهن رشت- آستارا، این کار را موجب تکمیل خطِ حمل ونقل 

شمال- جنوب و به نفع هر دو کشور دانستند.

آیت الله خامنه ای همچنین هوشیاری در مقابل فریبکاری غرب 

را ضروری خواندند و گفتند: آمریکایی ها هم زورگو هستند و هم 

حیله گر، و یکی از عوامل فروپاشی شوروی سابق فریب خوردن 

در مقابل سیاست های آمریکا بود، البته روسیه در دوره جنابعالی 

استقلال خود را حفظ کرده است.ایشان همچنین با تایید سیاست 

جایگزینی پول های ملی در روابط دو کشور و استفاده از ارزهای دیگر 

به جای دلار، گفتند: دلار را باید به تدریج از مسیر معاملات جهانی 

خارج کرد و این کار به صورت تدریجی، ممکن است.
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مدیر موسسه پایان کارتن خوابی معتقد 

است اگر وضعیت اقتصادی کشور رو به 

بهبود نرود، به زودی شاهد فراگیر شدن 

خانواده های کارتن خواب خواهیم بود.

 این روزها، نمود خدمات سازمان بهزیستی 

در کشور آن طور که بایدوشاید دیده نمی شود. 

امکان ندارد پا به کوچه بگذارید و زباله گرد 

نبینید که تا کمر در سطل زباله خم شده 

است. نمی شود بر سر چهارراه های پرتردد 

کودکان کار را نبینید. کارتن خواب ها 

هم پاتوق های خودشان رادارند. در این 

میان اگر همکاری سمن ها با نهادهای 

دولتی نباشد، نمی توان حجم تیرگی و 

تاری آینده را تخمین زد.

در این خصوص، علی حیدری، مدیر 

موسسه پایان کارتن خوابی با خبرنگار 

رکنا به گفت وگو نشست. 

او در پاسخ به این سوال که در تهران چه 

تعداد کارتن خواب داریم؟ گفت: آمار 

مشخصی وجود ندارد. در یک مقطع 

کارتن خوابی پایان  موسسه   زمانی، 

برای این افراد کارت شناسایی صادر کرد. 

دلیل این بود که تعداد کارتن خواب ها 

مشخص شود. سه سال قبل، در تهران و 

در منطقه 12، حدود 15 هزار کارتن خواب 

را شناسایی کردیم. موسسه ما تخمین 

کارتن خواب هزار   35 تقریبا  که   زد 

 در تهران داریم و این عدد با آمارهای 

رسمی اختلاف چندانی نداشت.

 وی با اشاره به اینکه آمارهای غیررسمی 

در تهران، تعداد کارتن خواب ها را بیش از 

55 هزار نفر اعلام می کند گفت: همچنین 

طبق همین آمارهای میدانی و غیررسمی، 

20 درصد از این عدد، خانم ها و بچه ها 

هستند. 

علی حیدری در ادامه با تاکید بر اینکه 

بیش از ۸5 درصد معتاد هستند، گفت: 

بسیاری از این افراد به سمت مرف 

متادون نیز رفته بودند. همچنین طبق 

آماری که ما گرفته بودیم، 30 درصد افراد 

کارتن خواب، دارای مدرک تحصیلی 

بالابودند. همچنین حدود  به   دیپلم 

5 درصد لیسانس به بالا و در موارد نادر  

افرادی که مدرک دکتری داشتند وارد 

فضای کارتن خوابی شده بودند.

مدیر موسسه پایان کارتن خوابی در ادامه 

افزود: ما با یک جمعیت حدود 3 میلیون 

نفری در کل کشور روبه رو هستیم. در این 

آمار، این ها فقط کارتن خواب هستند و 

نباید زباله گردها را با آن ها یکی دانست.

کارتن خواب های کوچ نشین!

وی در ادامه گفت: خیلی از کارتن خواب ها 

کوچ هم می کنند. آن ها در فصل های 

سرد، به سمت شهرهایی مثل بندرعباس 

می روند و وقتی هوا گرم می شود به سمت 

تهران برمی گردند. بندرعباس و بندرعباس  

از پر کارتن خواب ترین شهرهای ایران 

است. هرگاه اقتصاد خانواده ها دچار 

 مشکل می شود، پدیده کارتن خوابی 

 به صورت صعودی افزایش پیدا می کند. 

الان داریم از پدیده کارتن خوابی مهاجرت 

می کنیم به سمت یک پدیده خطرناک تر 

به نام خانواده کارتن خواب می رویم. 

حیدری در ادامه در تبیین گفته هایش 

افزود: الان با توجه به وضعیت اقتصادی  

خانواده های قشر متوسط، به حومه شهرها 

کشانده شده اند و خانواده هایی که در 

حاشیه شهرها بودند، دیگر جایی را برای 

رفتن ندارند؛ بنابراین به صورت خانوادگی 

به سمت کارتن خوابی و چادرنشینی 

روی آورده اند.

او در پاسخ به اینکه چه تعداد از کارتن خواب ها 

مهاجر هستند؟ گفت: وقتی مهاجران 

افغانستانی به کشور می آیند، با اندوخته 

مالی وارد ایران می شوند. واقعیت این 

نیست که آن ها در وضعیت خیلی بدی 

اقشار  بین  در  همین  برای  هستند. 

کارتن خواب، موارد اندکی را می بینیم 

که مهاجر باشند و اگر نمونه ای دیده 

شود، دلیلش می تواند اعتیاد باشد. 

3 نهادی که پای کار کمک به کارتن خواب ها 

نمی آیند

مدیر موسسه پایان کارتن خوابی در ادامه 

از نحوه همکاری بهزیستی در این راستا 

انتقاد کرد و گفت: بهزیستی به هیچ عنوان  

به وظیفه اش عمل نمی کند و فقط به دنبال 

اجاره املاکش است. بااین وجود معضل 

کارتن خوابی فقط به بهزیستی ارتباط 

ندارد و نهادهای دیگر ازجمله شهرداری 

، صداوسیما و... نیز بودجه می گیرند  

اما هیچ کدام کار چشمگیری نمی کنند. 

شهرداری ها فقط تعداد محدودی گرمخانه 

ساخته اند و در این گرمخانه ها خدمات 

بسیار محدودی ارایه می دهند. الان 

وضعیت به سمتی رفته است که بهزیستی 

از گردانه کارتن خوابی خارج شده است.

او در پایان گفت: وضعیت اقتصاد باید 

بهبود پیدا کند. تا زمانی که معیشت 

مردم بهبود نیابد، کودک کار، خانواده 

کارتن خواب و خیلی آسیب های دیگر 

را خواهیم داشت. تا زمانی که سر منشا 

یک آب قطع نشود، نمی توان یک چشمه 

را خشک کرد. اگر وضعیت اقتصادی 

درست نشودف به زودی با قشری مواجه 

می شویم که نه اعتیاددارند و نه بی خانواده 

هستند؛ بلکه افرادی هستند با خانواده 

کنار خیابان چادر می زنند. این یک زنگ 

 خطر خیلی بزرگ برای مردم و جامعه

 است.

خطر بیخ گوش شهرهای بزرگ

کارتن خوابی با مدرک دکتری!
 وقتی خانم چرخنده، ابن ملجم را 

رفیق شیشِ امام علی معرفی می کند!
غلامرضابنیاسدی

کلیپی را دیدم در فضای مجازی از یک خانم سابقا هرپیشه که 

 تغییر نگاه و سبکِ زندگی اش را واجب الحرمه می دانم. در این کلیپ 

سرکار خانم الهام چرخنده از ماجرای یک کلیپ دیگر می گفت 

که در مراسم اجرای سرود" سلام فرمانده" از او پخش شده بود. 

حرف هایی داشت و در این میان نکاتی بود که از باب تبیین و 

جلوگیری از تحریف لازم به نوشتن یافتم ازجمله این که سرکار خانم   

این ملجم را رفیق شیشِ حضرت علی معرفی کردند! حال آنکه اگر 

اندکی مطالعه می داشتند می دانستند که ابن ملجم  نه تنها رفیق 

شیشِ امام نیست که فقط یک نفر بوده است که روزی در لشکر امام 

قرار داشته است حتی شان فرماندهی خرد هم ندارد. وی کی فقه 

درباره او چنین می نویسد:" از زندگی ابن ملجم اطلاع روشنی در 

دست نیست، زیرا نامش تنها در آخرین روزهای زندگی و درنتیجه 

 به شهادت رساندن علی بن ابی طالب )علیه السلام( زبانزد شد. 

قدر مسلم این است که ابن ملجم از پیروان حضرت علی )علیه السلام( 

بود که پس از ماجرای حکمیت در جنگ صفین به خوارج پیوست." 

دیگر گفتنی خانم چرخنده هم این بود که می گوید، بعد از شهادت 

امام علی "همه مردم کوفه " می گویند مگر علی نماز هم می خواند! 

تا جایی که "همه مردم" می دانند امام در کوفه زندگی می کردند. 

امام جماعت مسجد کوفه بودند و کوفیان به امامت حضرت نماز 

می خواندند پس چطور بعد از شهادت، "همه مردم کوفه" گفتند 

مگر علی نماز می خواند! بله موج تبلیغاتی معاویه، چنین ذهنیتی را 

برای شامیان ساخته بود. اما نه مردم کوفه. این که آنان را عهدشکن 

و بی وفا می خوانیم دلیل نمی شود که هر تهمتی هم به آنان بزنیم. 

کاش سرکار خانم، با تامل بیشتر صحبت می کردند. به هرحال وقتی 

حضور ایشان در مراسم سلام فرمانده و اجرا برای دختران 4 ساله 

دزفول این همه بازنشر و بازخورد داشته، این صحبت هایشان هم 

می تواند باز خود و بدآموزی تاریخی داشته باشد.

خراسان رضوی در فهرست آب های ژرف 

مجیدخروشی- استان خراسان رضوی جزو سه منطقه مطالعاتی 

برای شناسایی آب های ژرف در کشور قرار گرفت.

 مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان ر ضوی در جریان سفر 

به شهرستان کلات بابیان این خبر افزود: سه منطقه مطالعاتی 

لرستان،سیستان و خراسان ر ضوی برای شناسایی آب های ژرف 

در کشور موردتوجه قرارگرفته که با توجه به کمبود آب در سیستان 

این منطقه در اولویت قرارگرفته است.

علیرضا طاهری افزود: در سیستان 2حلقه چاه به عمق 2۸00 متر 

حفر شد که آب استحصال شده بسیار داغ و تلخ بود که استحصال 

آن مقرون به صرفه تشخیص داده نشد.

وی همچنین در خصوص حفر بندهای زیرزمینی در مناطق مرزی 

شمال خراسان ر ضوی گفت: در حفر بندهای زیرزمینی به وضعیت 

مناطق پایین دست توجه ویژه داریم و معتقدم در هیچ صورتی مردم 

پایین دست این بندها نباید آسیب ببینند.

در پی اصلاح نرخ آرد و حذف یارانه 

 این محصول، نانوایی های دولتی که 

آرد یارانه ای دریافت می کنند اقدام به 

کاهش ساعات کاری خودکرده اند که 

تداوم این موضوع نارضایتی شهروندان را 

موجب شده است.حذف یارانه و اصلاح نرخ 

آرد که از ابتدای سال کلید خورد به منظور 

حمایت از تولیدکننده، مرف کننده و 

کاهش قاچاق آرد به کشورهای همسایه 

بوده است اما باوجود تمامی اقدامات 

دولت برای ساماندهی این موضوع برخی 

اقدام به اختلال در بازار آرد و تولید 

نان می کنند به طوری که ساعات کاری 

واحدهای نانوایی کاهش یافته است.

این در حالی است که به دلیل تفاوت 

زیاد نرخ آرد دولتی و آزاد پز و فانتزی ها 

طولانی  صف های  شاهد   اکنون 

در مقابل نانوایی های سنتی هستیم اما 

نانوایی های دولتی با کاهش ساعات 

کاری خود دردسرهایی را برای شهروندان 

ایجاد کرده اند.

پیش ازاین که ساعات کار نانوایی ها 

 در سه نوبت صبح، ظهر و عر بود 

و تقریبا در تمامی ساعات روز نانوایی ها 

فعالیت داشتند و مشکلی در تامین 

نان مردم وجود نداشت. اما اکنون 

برخی واحدهای نانوایی با کاهش 

ساعات کاری خود در طول روز به جای 

سه نوبت پخت اقدام به پخت در یک 

یا دو نوبت در کمترین زمان ممکن 

می کنند برخی دیگر مدت زمان فعالیت 

 خود را به یک روز در میان کاهش

 داده اند.

البته ناگفته نماند در این میان برخی 

از این نانوایی های دولتی نیز با برخی 

واحدهای آزاد پزها دست در یک کاسه 

کار  ساعات  کاهش  با  یعنی  دارند 

نانوایی های دولتی شهروندان ناچار 

می شوند از نانوایی های آزاد پز که هر 

عدد نان را به دلخواه خود باقیمت های 

بالا می فروشند، خرید کنند.

مثلا هر قرص نان بربری اگر در واحد 

نانوایی دولتی 2000 تا 2500 تومان 

قیمت دارد در واحد آزاد پز بین 10 تا 11 

هزار تومان است و این اختلاف فاحش 

قیمت نان بین نانوایی های دولتی و 

آزاد پز خود مشکلات جدیدی را ایجاد 

کرده است.

برخی شهروندان می گویند جدیدا هر وقت 

به نانوایی های دولتی مراجعه می کنند 

تعطیل است و زمان پختشان مشخص 

نیست.

نانوایی های دولتی   قاچاق آرد از 
به سمت آزاد پزها

درواقع به نظر می رسد اکنون به جای 

قاچاق آرد به کشورهای همسایه، قاچاق 

آرد از واحدهای نان دولتی به واحدهای 

آزاد پز صورت می گیرد.

ساعت کار هرروز کمتر از دیروز

سوختن وقت مردم در تنور نانوایی ها!

یادداشت

خبر
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بعید است کسی از پیامدهای آفرود بازی 

غیراصولی  بی خبر باشد. گاهی شاهد این 

هستیم که این افراد تا زیر درخت محل 

اتراق خود هم با ماشین های معروف به 

دو دیفرانسیل می روند و همین حرکت 

با این خودروهای سنگین در مسیرهای 

طبیعت گردی خارج از عرف، موجب از 

بین رفت طبیعت منطقه و عدم رشد 

دوباره گیاهان می شود.«

در آستانه تابستان و گرم تر شدن هوا شاهد 

آغاز موج تازه ای از مسافرت افراد به اقصی 

نقاط کشور به ویژه مناطق خوش آب وهوا 

و شمالی هستیم. بدون شک قدم زدن 

در کنار ساحل دریا، پیاده روی در میانه 

 جنگلی انبوه و سرسبز یا کوه پیمایی 

در خنکای منطقه ای کوهستانی هوش 

از سر هر گردشگری می برد. این میان 

تجربه ثابت کرده است که هرچه مقصد 

گردشگری خاص تر و بکرتر باشد، موفقیت 

تورها در جذب گردشگر بالاتر است. بدون 

شک نگاهی به شبکه های اجتماعی 

تورهای گردشگری و تماشای عکس و 

فیلم های حرفه ای شان از مناطق مقصد  

گواه این ادعا خواهد بود.

لطفا این مدل طبیعت گردی را تعطیل 
کنید!

اما سوال اینجا است که چند نفر از گردشگران 

باهدف شناخت طبیعت و گره زدن روحشان 

به روح طبیعت عازم مناطق گردشگری 

می شوند؟ چند تور طبیعت گردی به صورت 

تخصصی و حرفه ای و با شناخت مناطق 

گردشگری و طبیعت گردی، گونه های 

گیاهی و جانوری و استفاده درست از 

دامان طبیعت اقدام به راه اندازی تور 

می کنند؟ چند تور گردشگری از فعالان 

حوزه گردشگری و طبیعت گردی دعوت 

کرده تا افراد را با مقاصد هدف آشنا کنند؟

به نظر می رسد در دست داشتن یک مجوز 

گردشگری از وزارت مربوطه، هماهنگی با 

یک اتوبوس وی آی پی و ارایه چند وعده 

غذایی درست ودرمان و شب نشینی دور 

آتش و کباب بازی برای راه اندازی یک 

تور گردشگری و طبیعت گردی کافی 

باشد. در این میان برخی از تورها هم 

برای اینکه هیجان کار را بالا ببرند اقدام 

به راه اندازی گروه های آفرودی کرده اند 

تا با سروشکلی متفاوت خود را از دیگر 

رقبایشان متمایز کنند.

البته برخی از گروه های گردشگری و 

طبیعت گرد هم هستند که با آگاهی کامل 

به مقاصد گردشگری و آشنایی افراد با 

زیست بوم منطقه اقدام به طبیعت گردی 

 می کنند تا در کنار ایجاد فضایی شاد 

و فرح بخش، گردشگران را با حساسیت 

مناطق گردشگری و اهمیت حفظ طبیعت 

آشنا کرده و از طرفی آن ها را با طبیعت آشتی 

دهند. این در حالی است که ماحصل 

گردشگری آن ها در طبیعت با اتفاقی زیبا 

رقم می خورد. مثل جمع آوری زباله از دل 

طبیعت که می تواند تبدیل به فرهنگ 

در میان گردشگران شود.

درواقع این مقدمه چینی به این معنا نیست 

که دور مقاصد گردشگری و طبیعت گردی 

را خط قرمز بکشیم. منظور این است که 

تورها باید با آگاهی به مقاصد گردشگری  

نحوه درست طبیعت گردی و گذراندن 

آموزش های تخصصی در این زمینه، شناخت 

منطقه و جلوگیری از هرگونه آسیب و ضرری 

به طبیعت اقدام به گشت وگذار در این 

مناطق و لذت بردن از طبیعت کنند.

طبیعت گردی تیغ دو لبه است
»طبیعت گردی یا گردشگری در طبیعت 

به عنوان یکی از نیازهای انسان می تواند 

مشابه یک تیغ دو لبه عمل کند«. حنیف 

رضا گلزار فعال محیط زیست بابیان این 

جملات ادامه می دهد: »از یک سو ورود 

انسان به طبیعت می تواند مقدمه ای برای 

شناخت بیشتر از اجزای طبیعت و درنتیجه 

ایجاد مسوولیت بیشتر در افراد برای حفظ 

و حراست از طبیعت را زمینه سازی کند 

و از طرف دیگر می تواند موجب آسیب 

به اجزا و ارکان طبیعت شود«.

اما آن چیزی که در سال های گذشته 

در کشور تحت عنوان »گردشگری« رایج 

شده تصوری اشتباهی را ایجاد کرده 

است.»برای مثال عده ای تصور می کنند 

این بخش پتانسیل این را دارد که به راحتی 

قابل جایگزین شدن با درآمدهای نفتی 

شود و بخشی از اشتغال زایی کشور را به 

دوش بکشد اما این در حالی است عدم 

حرفه ای بودن تورها موجب آسیب زدن 

به میراث طبیعی و تاریخی کشورمان 

شده است«.

 به گفته این فعال محیط زیست متاسفانه 

در این بخش هم، صرفا با سردادن شعار 

و سطحی نگری مساله را پیش برده ایم 

بدون آنکه برنامه مشخص یا سرمایه گذاری 

 لازم را در این زمینه انجام داده باشیم. 

گردشگری  بخش  به  نگاهی  »اگر 

تاریخی و باستانی بیندازیم و بررسی 

کنیم به راحتی خواهیم دید که وضعیت 

به چگونه است. این در حالی است که 

گردشگران خارجی به دلایل مختلف چند 

سالی است که کمتر وارد کشور می شود، 

بنابراین بخش عمده ای از بازدیدهای 

انجام شده از سایت موزه ها و محوطه های 

 تاریخی باستانی کشور به اصطلاح به 

به  آن هم   داخلی"  "گردشگر 

 رهاشده ترین وجه ممکن اختصاص

 یافته است«.

گلزار با اشاره به تجربه شخصی خود در حال 

بازدید از تالار اصلی کاخ عالی قاپو گفت: 

»حین بازدید متوجه شدم پدری کودک 

 خود را با دوچرخه وارد محوطه کرده تا 

در آن مجموعه تاریخی دوچرخه سواری کند. 

آن هم بدون هیچ محدودیت و ممانعتی. 

حتی ماموری که بلیت پنج هزارتومانی 

را به آن پدر فروخته بود هم از ورود 

دوچرخه به مجموعه تاریخی عالی قاپو 

جلوگیری نکرد. خاطرم هست همان  

تعداد اندک گردشگر خارجی که در این 

محوطه تاریخی حضور داشتند آن چنان 

با تعجب و افسوس نظاره گر این صحنه 

بودند و از این فضاحت فرهنگی عکس 

می گرفتند که انسان احساس حقارت 

و سرشکستگی می کرد«.

این فعال محیط زیست ادامه می دهد: یا 

در پنج روزی که از بناهای تاریخی اصفهان 

بازدید داشتم جز در مرحله خرید بلیت در 

هیچ جای دیگری حتی یک مامور وزارت 

میراث فرهنگی راندیدم، راهنما که دیگر 

جای خود را دارد. بی شک این وضعیتی 

که از شرایط نگهداری ابنیه تاریخی 

اصفهان دیدم قابل تعمیم به کل کشور 

است. این وضعیت گردشگری تاریخی 

ما است و شما ببینید بخش گردشگری 

 طبیعی چقدر وضعیت اسفبارتری دارد؟ 

با یک بررسی می شود به راحتی متوجه شد 

که چند تور یا گروه به صورت تخصص در 

حوزه گردشگری در ایران فعالیت دارند؟ 

 اغلب این گروه ها هیچ آموزشی ندیده 

و نظارتی هم در این بخش وجود ندارد«.

تورهایی که فقط به فکر سود خود 
هستند

با نگاهی اجمالی می توان به ای نتیجه 

رسید که تورها صرفا بلیط می فروشند 

و عده ای را تحت عنوان گردشگر وارد 

مناطق طبیعی می کنند. این در حالی 

است که عرصه های طبیعی هم در کشور 

رهاشده و سامان متولی چندان نظارتی 

روی این بخش ندارد.

این فعال محیط زیست بابیان خاطره ای 

دیگر از جنگل ابر ادامه داد: یادم هست 

چند سال پیش که "جنگل ابر" تازه 

شناخته شده بود، در روزهای تعطیلی 

تابستان میزبان بیش از پنج هزار نفر 

گردشگر تنها از تهران بود. همین تعداد 

هم از شهرهای اطراف به جنگل ابر 

سرازیر می شدند. وضعیت به گونه ای 

شد که در روستای ابر و روستاهای 

اطراف حتی نان برای خوردن مردم 

پیدا نمی شد. خوب من نمی دانم آیا 

می شود اسم این اتفاق را گردشگری 

گذاشت؟ «.

می دهد:  ادامه  گلزار  رضا   حنیف 

»این بیشتر هجوم و حمله به طبیعت است. 

شما ببینید این جمعیت ده هزارنفری 

که به جنگل تازه بیدار شده از خواب 

زمستانی یورش برده اند چقدر پاکوب 

ایجاد می کنند و چقدر پوشش گیاهی 

نورسته را زیر پا له می کنند. ببینید چقدر 

برای دم کردن چای و گرم کردن غذا 

باید آتش روشن شود و سوال این است 

که چوب و هیزم آن از کجا باید تامین 

شود؟ مهم تر از همه محاسبه کنید چه 

حجم عظیمی زباله و پسماند تولید که 

متاسفانه اغلب در جنگل رها می شود. 

آلودگی های صوتی و سلب آرامش و 

امنیت قلمرو حیوانات و جانوران منطقه 

هم که جای خود را دارد.

چند لحظه تامل در مقابل یک بانک!!
محمدباقرعطاریانی

خیابان امام خمینی مقابل بانک ملی همیشه پر از سوژه است.

پرسه زدن های دلارفروشان و پاتوق آن ها که به یک بازار ثابت و 

دائمی تبدیل شده هم جالب و هم مایه تاسف است.جالب از این 

نظر که همگی شان در هم می لولند و با یک رقابت عجیب و البته 

حساب شده و دقیق سر خیلی ها رو کلاه می گذارند.تعداد زیادی 

از آن ها که باهم زد و بنددارند هرروز مبالغ گزافی به جیب می زنند 

و در این بازار بی دروپیکر حسابی کاسب می شوند.

جالب این است که هیچ نهاد و ارگان و سازمانی حریف این ها نمی شود.

جالب تر اینکه چندی پیش پیامکی برای شهروندان از سوی معاونت 

اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه ارسال شده که 

مضمون آن این است:

عرضه، حمل یا نگهداری ارزِ فاقد صورتحساب خرید معتبر یا فاقد 

مجوز ورود توسط اشخاصی غیر از صرافی، بانک یا موسسه مالی 

اعتباری دارای مجوز از بانک مرکزی، قاچاق ارز محسوب می شود.

معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه

 به هرحال اوضاع کنونی نشان می دهد که زور این دلارفروشان 

بر همه می چربد و کسی حریفشان نمی شود.

از سوی دیگر فروش اسکناس نو در محدوده این بانک از پدیده هایی 

است که در ایام عید نوروز و غدیر خم و ... به خوبی دیده می شود.

یک بسته 100 تایی اسکناس هزارتومانی را تا 170 هزار تومان و 

یک بسته 100 تایی اسکناس 5 هزارتومانی را تا 7۸0 هزار تومان 

می فروشند.

این اسکناس های نو را از کجا می آورند؟ از کدام بانک و کدام باجه 

بانکی تهیه می کنند؟ چرا اسکناس نو در اختیار همه قرار  نمی گیرد؟ 

آیا زد و بند و آیا دستی در کار است؟

به هرحال این صحنه ها، معضلات و مشکلات سالهاست که در این 

محدوده مشاهده می شود و از همه مهم تر اینکه بین مسوولان مربوطه 

اراده ای برای جمع کردن این اوضاع وجود ندارد.

یا نمی خواهند و یا نمی توانند!!

دیدار نماینده ولی فقیه در عراق با خانواده 
شهید مدافع حرم در مشهد مقدس

نماینــده ولی فقیــه در عــراق و عضــو مجلــس خــبرگان رهــبری در 

جریــان ســفر بــه مشــهد بــا خانــواده شــهید مدافــع حــرم »ســید 

ابــوذر حســینی« دیــدار کــرد.

ــهد  ــه مش ــفر ب ــان س ــینی در جری ــی حس ــید مجتب ــه س آیت الل

ــوذر  ــید اب ــون »س ــرم فاطمی ــع ح ــهید مداف ــادر ش ــا م ــدس ب مق

ــرد. ــدار ک ــینی« دی حس

ــن قدردانی از صبر  ــه در عراق ضم در این دیدار، نماینده ولی فقی

و شــکیبایی ایــن مادر فــداکار گفــت: پــدران، مــادران و همسران 

و فرزنــدان شــهدا در اجــر و پــاداش شــهدا شریــک هســتند و باید 

ســعی کنند همــواره در مســیر شــهدا گام بردارند.

عضــو مجلــس خــبرگان رهــبری بــه رفــع مشــکلات خانواده هــای 

شــهدا تاکیــد کــرد و افــزود: یکــی از مباحثــی کــه بایــد به صــورت 

جدی پیگیــری شــود، دیــدار و تکریــم خانواده های معظم شــهدا 

ــه  ــاد شــهدا در جامع ــام و ی ــر موجــب می شــود، ن ــن ام اســت، ای

زنــده بمانــد.

ــینی« در یکم فروردین 1375  شهید مدافع حرم »سید ابوذر حس

ــان 1399 در  ــه جهــان گشــود و در 2۸ آب در افغانســتان چشــم ب

ســوریه به مقــام رفیــع شــهادت نایــل آمد.

گفتنی اســت؛ در حال حاضر پرونــده 247 شــهید و 305 جانباز 

مدافع حرم تحت پوشــش بنیاد شــهید و امور ایثارگران خراســان 

رضوی است که پرونده 552 ایثارگر مدافع حرم، نماد اسطوره های 

بی بدیل مقاومت و استکبارستیزی است. 

ایثار

جد   ول سود   وکو  شماره 62
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 13 مرداد 1401  

به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره 61

آفرود  روی اعصاب طبیعت  !
  ساعت 25
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  دیدگاه

از دوگانگی تا بیگانگی
دکترمهدییاراحمدیخراسانی

سال هاست عده ای آگاهانه یا ناآگاهانه به دنبال ایجاد دوگانگی 

یا حتی چندگانگی در جامعه هستند. آبی و قرمز، اصلاح طلب 

و اصول گرا، مذهبی و غیرمذهبی، مردم و مسوولین، چادری و 

بی حجاب و خلاصه هر موضوع و پدیده ای که در جامعه وجود 

دارد بهانه ی خوبی می شود برای آن ها که دوگانه یا چندگانه ای ای 

پر از کینه و نفرت ایجاد کنند و بر اختلافات عقیدتی، رفتاری و 

سلیقه ای که به صورت ذاتی در آن پدیده ها وجود دارد تاکید نمایند 

تا از کنار این انفکاک و چنددستگی، افراد جامعه از هم بیگانه و یا 

حتی متنفر شوند. قصد ندارم همانند بسیاری از مشکلات دیگری 

که در کشور وجود دارد این را هم گردن دشمنان بی اندازیم اما 

قطعا اتفاقی که در این گونه ماجراها رخ می دهد منافعش مستقیم 

 به حساب دشمنان ریخته می شود و ضرر و زیان آن هم برای مردم 

 جامعه و کشور عزیزمان خواهد بود. اصولا در کشوری همانند 

ایران با بیش از هشتاد میلیون نفر جمعیت و وجود اقوام مختلف 

لر، کرد، ترک، عرب، بلوچ، فارس، ترکمن و ... اختلافات فرهنگی  

 عقیدتی، رفتاری، بینشی و ... امری کاملا طبیعی است که هرگز 

در ذات خود مذموم نبوده و نخواهد بود. اتفاقا وجود طوایف مختلف 

با دیدگاه های متفاوت سبب غنی شدن هر چه بیشتر فرهنگ 

کشور می گردد و حیات، فرهنگ و تمدن را غنا می بخشد. اما 

زمانی که هوشیار نباشیم و از درک این مهم غفلت نماییم عده ای 

 فرصت خواهند یافت این ویژگی که می تواند جز خصوصیات مثبت 

در کشور ما باشد را به مبانی جدی اختلاف تبدیل کنند و سبب ایجاد 

بیگانگی مردم کشور از یکدیگر شوند. اتحاد و همبستگی و طلب 

خیر کردن برای همه مردم کشور در هر لباس، جایگاه و عقیده ای 

که هستند وظیفه ی ملی آحاد مردم ایران است. هر فردی باید 

همان طور که برای عقاید خود احترام قایل است برای آرا و باورهای 

 دیگران نیز احترام قایل باشد وزندگی مسالمت آمیز، محترمانه 

و مهربانانه در کنار سایر مردم را سرلوحه رفتار خویش قرار دهد. باید 

بر علاقه مندی های عمومی همچون عشق به وطن، اخلاق مداری 

و اهمیت کرامت انسانی متمسک شد و با ایجاد وحدت عمومی و 

حرکت های جمعی در مسیر باورهای مشترک همبستگی ملی را 

تقویت نمود در غیر این صورت افزایش بی اعتمادی اجتماعی در 

جامعه رخ می دهد که به رشد فعالیت های فردگرایانه و کاهش 

حرکت جمعی منجر خواهد شد و درنتیجه تهدیدی جدی برای 

انسجام اجتماعی صورت خواهد پذیرفت. اعتماد اجتماعی سرمایه 

اصلی هر جامعه و کشوری است و نادیده انگاشتن آن به منزله فاصله 

گرفتن از جامعه سالم و درنتیجه، افزایش بی اعتمادی عمومی است. 

 بدون شک کوچک ترین رخنه در سد محکم اتحاد ملی و همبستگی 

و انسجام عمومی ملت سبب ایجاد فرصت مناسب برای دشمن و بد 

خواهان کشور خواهد بود تا از این طریق نفوذ نمایند و منافع ایران 

را تهدید نمایند. حتی آنجایی که موضوعی در حال وقوع است 

 که با دیدگاه ما تفاوت دارد باید نگاه جامع و کلان داشته باشیم 

 و با خویشتن داری حداکثری از هرگونه رفتار و یا گفتاری که مصالح 

و منافع عمومی را خدشه دار می نماید پرهیز نماییم. مهم ترین مساله 

امروز برای ما حفظ چارچوب های اخلاقی، افزایش آرامش و رفاه 

 عمومی و استقرار و ثبات کشور عزیزمان ایران در مسیر پیشرفت 

و توسعه است. به احدی اجازه ندهیم منافع ایران و ایرانی را تهدید 

کند و »نام جاوید وطن« را خدشه دار نماید.

به گفته مدیرکل امور دارو و مواد تحت 

کنترل سازمان غذا و دارو "افزایش تاریخ 

انقضا" در مورد تمامی واکسن ها در جهان 

هم مصداق دارد و از همین رو برای واکسن  

پاستوکووک هم انجام شده است.

در روزهای گذشته که موضوع تزریق 

دوز چهارم واکسن کرونا در برنامه وزارت 

بهداشت قرارگرفته است، برخی از افراد 

مراجعه کننده به مراکز تزریق واکسن با 

و یال های واکسنی مواجه شدند که 

نزدیک تاریخ انقضای آن ها بوده است.

هم زمان با این موضوع، نامه ای در برخی 

کانال های تخصصی پزشکی منتشر شد  

که در آن محمدمهدی گویا، رییس مرکز 

مدیریت بیماری های واگیر از مدیرکل 

دارویی سازمان غذا و دارو خواستار افزایش 

تاریخ انقضای واکسن پاستوکووک به 

مدت یک سال شده بود. امری که به 

گفته »حمید سوری« اپیدمیولوژیست 

و استاد دانشگاه در مورد فرآورده های 

بیولوژیک چنین چیزی مرسوم نیست.

اقداماتی غیرمرسوم و بدون پشتوانه 
علمی

حمید سوری، استاد اپیدمیولوژی دانشگاه 

علوم پزشکی شهید بهشتی در گفت وگو 

با ایلنا با اشاره به این موضوع اظهار 

کرد: چنین اقداماتی برای فرآروده های 

بیولوژیک مرسوم نیست، چراکه تاریخ 

انقضای این محصول برای زمانی است 

که انتظار این است آن محصول در آن 

مدت  پایدار بماند و هویت، استحکام  

کیفیت و خلوص خود را حفظ کند.

وی افزود: برخی از محصولات پزشکی 

که به درستی ذخیره شده اند و در صورت 

حفظ ثبات خود، می توانند بیش از تاریخ 

انقضای برچسب شده خود استفاده شوند 

که این موضوع را برخی از آزمایش ها نشان 

داده  است. البته این کار بر اساس نظر 

سازمان غذا و داروی آمریکا باید در پی 

مطالعه و آزمایش هایی باشد که توسط 

افراد مستقل و بدون داشتن تعارض 

منافع اثبات شود.

این اپیدمیولوژیست یادآور شد: واکسن های 

مجاز برای استفاده اضطراری به عنوان 

محصولاتی که تحت مجوز بیولوژیک 

در شرایط عادی تایید نشده اند و هنوز 

تحت بررسی برنامه های دارویی جدید در 

حال مطالعه هستند ممکن است تاریخ 

انقضای ثابتی نداشته باشند. برای آن 

دسته از دوزهایی که نزدیک به انقضا 

هستند، اگر تحت شرایط مناسب برای 

اطمینان از یکپارچگی برای استفاده 

نگهداری شوند، می توان آن ها را به طور 

بالقوه قرنطینه کرد تا ببینیم آیا داده های 

مربوط به مطالعات پایداری جدید، تمدید 

تاریخ انقضای اولیه را طبق سیاست ها و 

رویه های مناسب تضمین می کنند یا خیر؟

 وی بابیان اینکه یکی از مشکلات ما 

در کشور، مدیریت واکسن است که بر عهده 

وزارت بهداشت است، گفت: متاسفانه 

وزارت بهداشت اطلاعات شفافی در اختیار 

ما نمی گذارد تا دریابیم مثلا یک واکسن 

چه تاثیر و یا چه عارضه ای دارد. متاسفانه 

این امر موجب ناباوری و عدم اعتماد مردم 

خواهد شد. رسانه های مجازی و غیرمجاز 

و بدون شناسنامه نیز مسایل را به نفع 

منافع خود جهت دهی کرده و رسانه های 

رسمی نیز چون اطلاعات درست و دقیق 

در اختیار آن ها قرار نمی گیرد، ناچار 

هستند اطلاعاتی را در اختیار بگیرند که 

پشتوانه علمی پشت آن قرار نداشته و از 

طرفی این اطلاعات در اختیار محققان 

نیز قرار نمی گیرد.

سوری بیان کرد: اعتراض ما در خصوص 

در واکسن داخلی نیست،  بدیهی است 

که باید از واکسن داخلی کاملا حمایت 

کنیم، اما معنی آن نیست که به هر قیمتی 

مقررات را دور زده، پنهان کاری کرده و از 

رویکردهای علمی فاصله بگیریم. ما از 

واکسن های داخلی حمایت کرده و به 

آن افتخار می کنیم به شرطی که در یک 

چارچوب علمی و مدون ساخته شوند. 

کما اینکه به بهانه شرایط اضطراری 

دوباره به برخی واکسن ها مجوز مرف 

اضطراری می دهند ما در حال حاضر 

شرایط اضطراری نداریم. الان هم واکسن 

به اندازه کافی داریم و هم اینکه شرایط ما 

مانند سال گذشته و حتی قبل تر نیست. 

بر همین اساس باید مسیر سریع برای 

تایید واکسن کنار گذاشته شود چون 

دیگر ضرورت و معنایی ندارد.

وی یادآور: وقتی تاریخ انقضای واکسنی 

به سر می آید اثربخشی این واکسن نیز 

به صفر می رسد. همان گونه که گفته 

شد، تمدید تاریخ انقضای یک محصول 

بیولوژیک مانند واکسن در برخی نقاط 

جهان وجود دارد، اما این کاربر اساس 

شرایط و قواعد خاصی جلو می رود نه 

با دستورالعمل و نامه نگاری که اصلا 

علمی و اخلاقی نیست و وقتی عوارض 

احتمالی پیش آمد چگونه می خواهند 

جواب دهند.

او ادامه داد: درهرصورت وزارت بهداشت 

باید توضیح دهد استدلال این کار چه 

بوده است، آیا مطالعه ای برای افزایش 

تاریخ مرف صورت گرفته و اگر آری این 

تحقیق کی و کجا و توسط چه کسانی و 

با نظارت چه افراد یا نهادی انجام شده 

است. همچنین نتایج مطالعات کجا 

منتشرشده است. همچنین باید به این 

پرسش نیز پاسخ داده شود که آیا تاریخ 

انقضای قبلی که اکنون درخواست افزایش 

آن داده شده است اشتباه بوده یا اینکه 

اتفاقات دیگری رخ داده است.

واکنش سازمان غذا و دارو در مورد 
علت افزایش تاریخ انقضا

این موضوع اگرچه موجب تعجب و نگرانی 

اپیدمیولوژیستی چون سوری شده است 

بااین حال »حمیدرضا اینانلو« مدیرکل 

امور دارو و مواد تحت کنترل سازمان 

غذا و دارو در گفت وگو با ایلنا، در رابطه 

با چرایی افزایش تاریخ انقضای واکسن 

پاستوکووک اظهار کرد: تاریخ انقضای 

واکسن ها بر اساس مطالعات پایداری 

تعیین می شود. پایداری واکسن های 

کووید برای اینکه می بایست زودتر وارد 

بازار می شدند با توجه به میزان مطالعه 

ارایه شده تعیین شدند و به همین دلیل 

تاریخ انقضای شش ماهه  دریافت کردند.

وی افزود: در ادامه با انجام مطالعات 

تکمیلی و ارایه نتایج آن از سوی واکسن 

سازان مبنی بر اینکه واکسن ها تا یک سال 

پایدار هستند تاریخ انقضای یک ساله 

دریافت کردند.

این مسوول سازمان غذا و دارو یادآور شد: 

این موضوع در مورد تمامی واکسن ها در 

جهان هم مصداق دارد و برای واکسن  

پاستوکووک هم انجام شده است.

تکذیب وزارت بهداشت
در پی انتشار این اخبار استفاده از 

گذشته  تاریخ مرف  واکسن های 

آسترازنکا در مراکز واکسیناسیون از 

سوی مسوولان وزارت بهداشت تکذیب 

شد. »محسن زهرایی« رییس اداره 

بیماری های قابل پیشگیری با واکسن 

وزارت بهداشت در این رابطه گفت: 

هیچ واکسن تاریخ گذشته ای نباید 

تزریق شود.  دارو و واکسن فراورده هایی 

هستند که به تاریخ انقضایشان باید 

کاملا دقت کرد و اگر تاریخ منقضی 

شوند به هیچ وجه نباید استفاده شوند. 

بحث بی ضرر یا بی خطر بودن، بی معنی 

است.

وی بیان کرد: همه و یال های واکسن 

داخلی یا وارداتی از سوی سازمان غذا 

و دارو بر اساس مستندات تولیدکننده 

تاریخ انقضای دقیق برایشان تعیین و در 

روی لیبل به همراه کد UID درج شده و 

در سامانه مرکزی تیتک، ثبت می شوند.

او تریح کرد: به طور خلاصه هیچ واکسنی 

امکان ثبت در سامانه های الکترونیک 

را ندارد مگر اینکه در سامانه مرکزی 

تیتک تاریخ مرف داشته باشد. حتی 

اگر یک روز از مجوز سازمان غذا و دارو 

بگذرد امکان ثبت در سیستم الکترونیک 

وجود نخواهد داشت و پیام خطای تاریخ 

منقضی بودن فراورده را می دهد.

بااین حال به گفته »سعیده فخرزاده« 

در  موجود  آسترازنکای  واکسن های 

ایران تا تاریخ 17 جولای، بیست و ششم 

تیرماه تاریخ انقضا دارند و پس ازآن نباید 

مورداستفاده قرار بگیرند.

امری معمول یا غیرعادی؟!

تغییر تاریخ انقضای واکسن 
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  خبر

حوادث

  مشاور

 زن جوان به خاطر بدرفتاری و بی اعتنایی 

شوهرش سکته کرد و به کام مرگ فرورفت.

اگر می دانستم این زندگی تا این اندازه 

کوتاه و بی ارزش است نه تنها همسرم را 

اذیت نمی کردم بلکه به او عشق می ورزیدم 

اما اکنون برای عذاب وجدانی که دارم 

چند بار دست به خودکشی زدم و. ..

 جوان 35 ساله درحالی که به شدت 

اشک می ریخت بابیان این که به خاطر 

عذاب وجدانی که دارم زندگی برایم 

سیاه و تلخ شده است به کارشناس و 

مددکار اجتماعی کلانتری طبرسی 

شمالی مشهد گفت: 26 ساله بودم که 

با »صغری« ازدواج کردم. او نوه عمویم 

بود و آن زمان تنها 15 سال داشت اما 

من عاشق یکی از همکارانم در شرکت 

بودم و قصد داشتم با او ازدواج کنم. 

باوجوداین خانواده ام به شدت مخالف 

ازدواج من و »نسترن« بودند. مادرم 

معتقد بود صغری از بستگان خودمان 

است و اصل و نسب او را می شناسیم اگر 

خدای ناکرده مشکلی در زندگی شما به 

وجود بیاید به دلیل همین ارتباط های 

فامیلی خیلی زود حل می شود.

خلاصه اصرارهای من برای ازدواج با 

نسترن بی فایده بود تا این که روزی 

وقتی از شرکت به خانه بازگشتم صغری 

و خانواده اش مهمان خانه ما بودند آن 

شب برای اولین بار بود که صغری را از 

نزدیک می دیدم ولی دیگر نمی توانستم 

 در برابر خواسته  مادرم مقاومت کنم. 

با خودم فکر کردم حالا که ناچار به 

ازدواج با او هستم آن قدر او را در زندگی 

مشترک اذیت می کنم تا خودش مرا 

که  باکسی  بتوانم  من  و  کند  ترک 

دوستش دارم ازدواج کنم مدتی بعد 

از برگزاری مراسم عقدکنان، متوجه 

شدم که نسترن هم ازدواج کرده اما با 

همسرش اختلاف دارد این بود که آزار 

و اذیت هایم را شروع کردم برای هر چیز 

بی ارزشی بهانه می گرفتم و اشک همسرم 

را درمی آوردم اما صغری باآنکه دختری 

نوجوان بود بیشتر از سنش می فهمید 

و مدام به من محبت می کرد او چنان به 

زندگی مشترکمان می رسید و خانه داری 

می کرد که من به سختی می توانستم 

بهانه ای برای مشاجره و سرزنش او پیدا 

کنم درحالی که دخترم »هدی« به دنیا 

آمده بود نسترن هم از شوهرش جدا شد به 

همین دلیل درگیری ها و ناسازگاری های 

من با صغری شدت گرفت. چند بار 

 به چهره اش نگاه کردم و فریاد زدم 

»من تو را  دوست ندارم!« ولی او فقط مرا 

می بوسید و اشک می ریخت. خلاصه 

بهانه گیری های من پایانی نداشت و من 

همچنان همسرم را با گفتار و رفتارم زجر 

می دادم تا این که در نزدیکی تحویل 

سال نو یک شب وقتی از سرکار به خانه 

بازگشتم با صحنه عجیبی روبه رو شدم 

صغری طوری خانه تکانی کرده بود که 

گویی وارد بهشت شده ام. او همه لوازم 

منزل را برق انداخته و گل آذین کرده بود 

باآنکه از شدت خستگی نای حرکت 

نداشت بازهم به سرعت غذایی حاضر 

کرد تا من بعد از صرف چای منتظر تهیه 

غذا نمانم ولی همین موضوع بهانه خوبی 

بود تا من دوباره اشک او را دربیاورم. 

بالاخره بهانه گیری را شروع کردم و از 

این که غذایی ساده آماده کرده است 

ایراد گرفتم و سرزنش هایم را شروع کردم 

او نیز طبق معمول فقط اشک ریخت 

و عذرخواهی کرد. آن شب زمانی که 

صغری از شدت خستگی نمی توانست 

بیدار بماند با همان چشمان اشک آلود 

رو به من کرد و گفت: »تخت پشتم 

تیر می کشد« و سپس از من خواست 

تاکمی ستون فقراتش را ماساژ بدهم 

ولی من با بی اعتنایی و بیان جمله ای 

توهین آمیز به او گفتم »هنوز دستت 

بده!«  ماساژ  خودت  نیست   معلول 

بعد هم پتویم را برداشتم و در اتاق دیگر 

منزل خوابیدم صبح روز بعد وقتی از 

خواب بیدار شدم صغری را مانند همیشه 

 در حال آماده کردن صبحانه ندیدم. 

او هرروز قبل از آن که من از خواب بیدار 

شوم صبحانه را آماده می کرد لباس هایم 

را اتو و کفش هایم را واکس می زد و 

 سپس با لحنی مهربان مرا صدا می کرد

 تا چشمانم را بازکنم ولی وقتی دیدم 

صغری هنوز از اتاقش بیرون نیامده است 

او را صدا زدم، وقتی پاسخم را نداد با 

خودم فکر کردم قصد دارد   برایم ناز کند 

برای همین دیگر اعتنایی نکردم و کتری 

را روی گاز گذاشتم تا چای آماده کنم 

یک ساعت بعد متوجه شدم که همسرم 

حتی به دخترم نیز اعتنایی نمی کند که 

او را مدام صدا می زد دیگر نگران شدم و 

درحالی که هنوز غرورم اجازه نمی داد 

بالای سر همسرم رفتم و صدایش زدم 

اما او هیچ عکس العملی نشان نداد 

وقتی دستش را گرفتم تازه فهمیدم 

که دستانش به شدت یخ کرده و اتفاقی 

افتاده است هراسان و سراسیمه گوشی 

را برداشتم و با اورژانس تماس گرفتم 

سپس وحشت زده همسایگان را خبر 

کردم دقایقی بعد امدادگران اورژانس 

از راه رسیدند ولی دیگر دیر شده بود 

همسرم یک ساعت بعد از آخرین مشاجره 

ما و در همان نیمه شب از دنیا رفته بود. 

پزشکی قانونی علت مرگ همسرم را 

»سکته« تشخیص داد ولی من به دلیل 

رفتارهایم از همان روز دچار عذاب وجدان 

شده ام از نگاه کردن به چهره فرزندم شرم 

دارم هیچ کس جز من نمی داند صغری 

تا به اندازه زنی نجیب و باگذشت بود 

اما من قدر محبت های او را ندانستم و 

برای یک عشق پوچ خیابانی زندگی ام 

را به تباهی کشاندم. اگر فقط ذره ای 

از دریای محبت او را درک می کردم 

امروز خوشبخت ترین مرد روی زمین 

بودم حالا به خاطر عذاب وجدانی که 

دارم چند بار دست به خودکشی زدم 

اما هر باریکی از نزدیکانم متوجه شده و 

مرا از مرگ نجات داده اند نمی دانستم 

 زندگی تا این اندازه کوتاه و بی ارزش

 است و. ..

 علل گرایش به روابط نامشروع 
و مجازات قانونی این جرم)1(

امینقاسمزادهکارشناسحقوقی

امروزه شبکه های اجتماعی، ماهواره ها و اینترنت به آهستگی و با 

ملایمت با دلبری های خلاقانه روی یکی از نیازهای حساس انسان ها 

سایه افکنده و منجر به ایجاد حس پرشوری به نام تنوع طلبی جنسی 

در هر دو جنس ,و حتی زنان و مردان متاهل شده است.از طرفی 

ضعف ایمان و باورهای اخلاقی، افزایش مشکلات زوجین به دلیل 

تضادها و پیچیدگی های زندگی، افزایش استرس های اقتصادی، 

نارضایتی عاطفی در روابط زناشویی، ناتوانی جنسی، حس انتقام جویی 

نسبت به بی وفایی همسر، گسترش تنوع و امکان روابط متعدد و در 

بین مجردان بالا رفتن سن ازدواج، تمایل به زندگی مجردی، روابط 

جنسی آزاد و تنوع طلبی و …. در گرایش زنان و مردان به روابط 

نامشروع جنسی موثر هستند.

در حال حاضر رابطه با جنس مخالف در برخی گروه ها به نوعی مد 

تبدیل شده، به گونه ای که اگر دختری دوست پسر و پسری دوست دختر 

نداشته باشد، برای او کسر شأن محسوب می شود.

گروهی بر این عقیده اند که مردان بیش از زنان به رابطه نامشروع 

گرایش دارند و مهم ترین عامل در گرایش آن ها به رابطه نامشروع، 

انگیزه های هیجانات جنسی، نارضایتی از روابط عاطفی و عدم 

توانایی در حل تعارضات زناشویی است. آنان بر این باورند: تعداد 

مردانی که باوجود داشتن همسر اول تن به ازدواج دوم می دهند یا با 

دختران وزنان مجرد و حتی متأهل وارد رابطه می شوند، کم نیستند 

و اغلب این مردان، نداشتن رابطه جنسی لذت بخش و رضایتمندی 

را دلیل قانع کننده ای برای این رفتار خود می دانند.

در مقابل گروه دیگری با اشاره به این که در زمانه کنونی محرک ها بر 

تنوع طلبی زنان نیز افزوده است و در مواردی شاهد روابط بین زنان 

با پسران یا مردان متأهل هستیم، می گویند: تنوع طلبی در زنان 

برخلاف مردان ریشه در نارضایتی جنسی نداشته و اغلب نوعی کمبود 

یا خلأ عاطفی است که موجب گرایش این جنس به برقراری روابط 

عاطفی و سپس رابطه جنسی نامشروع می شود. هرچند دراین بین 

نباید ناتوانی جنسی و سردی برخی مردها را نادیده گرفت. که این 

خود می تواند دلیل گرایش به رابطه نامشروع گروهی از زنان باشد. 

معمولا زنان در این گونه روابط آسیب پذیرترند؛ چراکه ممکن است 

مرد فقط از روی هوس با زنی رابطه برقرار کند، اما قلب و احساسش 

درگیر آن زن نشود، به همین دلیل در صورت دوری آسیب کمتری 

می بیند و به راحتی هم می تواند رابطه پنهانی را خاتمه بدهد.

سرکرده باند قاچاق دختران ایرانی دستگیر شد
سرکرده باند قاچاق دختران ایرانی به اربیل عراق توسط سربازان 

گمنام امام زمان )عج( در سازمان اطلاعات سپاه دستگیر شد.

سرکرده باند قاچاق دختران ایرانی به اربیل عراق توسط سربازان 

گمنام امام زمان )عج( در سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی دستگیر شد.

دستگیری این فرد که زهرا منصوری همدانی نام دارد و بانام مستعار 

ساره فعالیت می کرده، از سوی رسانه های فارسی زبان خارج از 

کشور با عنوان ظلم جمهوری اسلامی به یکی از اقلیت های جنسی 

مطرح شده بود. این در حالی است که ترویج همجنس بازی، قمار  

 کلاهبرداری و قبح زدایی از روابط جنسی نامشروع و انتشار آن 

در فضای مجازی ازجمله اقدامات این فرد بوده است.

بااین حال، سربازان گمنام امام زمان )عج( در سازمان اطلاعات 

سپاه پس از تعقیب و مراقبت چندماهه، از طریق این زن به یکی 

از بزرگ ترین باندهای قاچاق زنان و دختران ایرانی به اربیل عراق 

رسیدند که توسط دو نفر به نام های علیرضا فرجادی کیا و کتی اداره 

می شد که از طریق همکاری با زهرا منصوری همدانی صدها تن از 

دختران ایرانی را به اربیل می بردند.

 بنابراین گزارش، این زنان و دختران که تعداد آن ها به بیش از 

هزار نفر می رسد، در اربیل عراق فروخته می شدند.

دستگیری نوجوان دبیرستانی که نرم افزارهای 

کلاه برداری را طراحی می کرد و به مجرمان می فروخت.

  »فقط به پولش فکر می کردم. بعد از تحویل گرفتن 

اولین سفارش و دریافت 100 دلار دستمزد، این 

پول حسابی حالم را جا آورد. بعدازآن هم که کار را 

حرفه ای یاد گرفتم، مشتری هایم زیاد شدند. کارم 

حسابی گرفته بود؛ برای همین با دست کاری در 

نرم افزارها، مشتری هایم را وادار می کردم ماهانه برای 

به روزرسانی شان مبالغی را بدهند. فکر نمی کردم آن ها 

با دست کاری همین نرم افزارها  اقدام به کلاهبرداری از 

شهروندان کنند.« این ها گوشه ای از اعترافات پسری 

16ساله است که با طراحی و فروش نرم افزارهای 

کلاهبرداری به شیادان، به نوعی نقش پدرخوانده را 

برای این افراد بدسابقه، بازی و برای این افراد، فرصت 

خالی کردن حساب شهروندان را فراهم می کرد. 

دانش آموزی که با هوشیاری کارشناسان پلیس 

فتای خراسان رضوی، چند ماهی است دستگیرشده 

است، اما باوجود تعداد زیاد شاکیان، رسیدگی به 

پرونده اش همچنان ادامه دارد.

تعطیلات نوروز حسابی به کام کارشناسان پلیس 

فتای خراسان رضوی تلخ شده بود؛ چون آن ها به جای 

اینکه کنار خانواده شان باشند، در جست وجوی 

متهمی حرفه ای بودند که با گسترش چتر اطلاعاتی 

به یک قدمی اش رسیده بودند. همان روزها بود که 

توانستند متهم را شناسایی و با هماهنگی مقام 

قضایی دستگیر کنند.

رودررو بادانش آموز دبیرستانی

با انتقال متهم به مقر انتظامی، مشخص شد که 

او نوجوانی شانزده ساله و دبیرستانی است. تمام 

شواهد علیه او بود. خودش معتقد بود که اقدامی 

انجام نداده و فقط نرم افزارهای مجاز را طراحی 

کرده است، اما شواهد زیادی وجود داشت که نشان 

می داد او زمینه دسترسی شیادان فضای مجازی 

به حساب شهروندان را مهیا کرده و باعث شده است 

افراد زیادی در سراسر کشور به بهانه های مختلف 

همچون سامانه سنا، یارانه و... اسیر این افراد شوند 

و حساب بانکی شان خالی شود.

اختلاف زناشویی؛ آغاز یک ماجرا

پس از بررسی های چندماهه مشخص شد که پسر 

نوجوان چند سال قبل در یک گروه تلگرامی عضو بوده 

است. او در آنجا با هکرهای خرده پا روبه رو می شود که 

اقدام به هک کردن حساب بازی های آنلاین دیگران 

کرده، امتیازهایشان را سرقت می کردند. او نیز باکمی 

آموزش و آشنا شدن با کدهای برنامه نویسی، تبدیل 

به قاتل اکانت های بازی می شود.

بعد از چندی، فرد ناشناسی که عضو همان گروه 

تلگرامی بوده است، به او پیام می دهد و با این ادعا 

که به همسرش شک دارد و پیش از تصمیم طلاق 

حتما باید پیام های زنش را بررسی کند، از پسر جوان 

می خواهد نرم افزاری برای او طراحی کند تا به حساب 

همسرش دسترسی پیدا کند. فرد ناشناس برای 

تطمیع پسر نوجوان، پیشنهاد 100دلار دستمزد 

را می دهد؛ پیشنهادی وسوسه انگیز که پسر جوان 

را وادار به این کار می کند.

او که از چند سال قبل برنامه نویسی تجربی را 

آموزش دیده بود و با کدهای برنامه نویسی آشنایی 

داشت، دست رد به سینه این فرد نمی زند و با آموزش های 

جدید، خواسته فرد ناشناس را اجابت می کند. با 

تحویل نرم افزار، فرد یادشده وعده اش وفا و 100دلار 

پرداخت می کند.

تجارت سیاه او زندگی ها را خراب کرد

پدرخوانده ۱6 ساله هکرهای مشهدی 

پشیمانی شوهر وقتی که سودی ندارد

سکته مرگبار زن جوان مشهدی
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پرداخت ۳1۳ فقره تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج در موسسه اعتباری ملل 

تکتمصابریمقدمتهرانی

 313 فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج در خردادماه سال جاری 

به جوانان عزیز پرداخت گردید.

 به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل: این موسسه به منظور 

ترویج سنت حسنه ازدواج، در سه ماهه اخیر تعداد 73۸ فقره تسهیلات 

قرض الحسنه ازدواج پرداخت نموده است .بر اساس این گزارش در 

خردادماه سال جاری تعداد 313 نفر از زوجین تسهیلات قرض الحسنه 

ازدواج به مبلغ 550/ 42۸ میلیون ریال از شعب موسسه اعتباری 

ملل دریافت نمودند.

 گفتنی است روند دریافت تسهیلات ازدواج بدین شرح می باشد: 

هر یک از زوجین به صورت جداگانه می بایست در سامانه تسهیلات 

ازدواج بانک مرکزی ثبت نام و یکی از شعب موسسه اعتباری ملل 

را انتخاب نماید.

 این گزارش می افزاید: تعداد ۸59 نفر از ثبت نام کنندگان تسهیلات 

قرض الحسنه ازدواج در نوبت دریافت تسهیلات می باشند.

 عذرخواهی مدیر عامل شرکت 
آب منطقه ای خراسان رضوی از مردم کلات 

گروه اقتصاد- مدیر عامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی با 

حضور در نشست شورای اداری این شهرستان پس از استماع گلایه 

ها و شکواییه نمایندگان کشاورزان از نواقص و مشکلات پیش آمده 

در پایاب سد چهجه و قره تیکان از کشاورزان و مردم خونگرم این 

شهرستان عذر خواهی کرد.

»علیرضا طاهری« در این نشست که با حضورحجت الاسلام تسلیخ 

امام جمعه ، چمندی معاون اقتصادی استانداری، مهدی ناصری 

فرماندار، کارشناسان فنی آب منطقه ای، بخشداران و رضایی 

مدیرامور منابع آب کلات و سایر روسای ادارات برگزار شد.گفت: 

مهار و کنترل رواناب ها در اولویت امور منابع آب کلات است.

طاهری پس از شنود گلایه های نماینده کشاورزان که در حاشیه 

این جلسه در باره نواقص و مشکلات شبکه پایاب سد چهچهه و قره 

تیکان بیان شد ضمن قبول نواقص و عذر خواهی بابت مشکلات 

و نواقص به وجود آمده اظهار داشت: نواقص از طریق پیمانکار آب 

منطقه ای و جهاد کشاورزی در حال رفع نقص است .

 مدیر عامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی در همین رابطه 

به کشاورزان توصیه کرد:کشاورزان می توانند جهت جلوگیری از 

خشک شدن باغات و عدم تضییع حقابه فعلا از طریق انهار سنتی 

تا زمان رفع نواقص بهره برداری نمایند.طاهری یادآور شد:اولویت 

اول ما در اجرای طرح ها در این شهرستان تامین آب مورد نیاز این 

منطقه است  و با عملیاتی شدن اجرای انتقال آب ارتفاعات هزار 

مسجد به مشهد در نهایت مازاد آن را به مشهد انتقال می دهیم.

عضو هیات مدیره انجمن صنایع لوازم خانگی 

ایران با اشاره به رکود موجود در بازار 

این مشکل  لوازم خانگی، گفت: رفع 

چند راهکار اصلی دارد که یکی از آن ها 

جلوگیری از قاچاق است.

»علیرضا محمدی دانیالی« افزود: اکنون 

تخمین زده می شود بین 30 تا 40 درصد 

ارزش بازار لوازم خانگی کشور کالای 

قاچاق باشد.

محمدی دانیالی تاکید کرد: به دستور 

رییس جمهور مبنی بر پیگیری مساله 

قاچاق و اقدامات انجام شده از سوی 

ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، مقابله 

با این پدیده شوم در دستور کار است.

وی گفت: با توجه به تولید لوازم خانگی 

بیش از میزان نیاز کشور، صادرات این 

محصولات و برقراری روابط حسنه تجاری 

به ویژه با کشورهای منطقه و همسایگان 

باید به عنوان راهکار دوم در دستور کار 

قرار بگیرد.

پیشتر معاون صنایع عمومی وزارت صنعت 

معدن و تجارت گفته بود:  حجم کالای 

قاچاق لوازم خانگی سالیانه یک میلیارد 

و 700 میلیون دلار است.

صادرات 300 میلیون دلاری لوازم خانگی

عضو هیات مدیره انجمن صنایع لوازم خانگی 

ایران یادآور شد: حجم صادرات لوازم خانگی 

ایران به طور متوسط سالیانه 300 میلیون 

دلار است و به منظور ارتقای صادراتی باید 

ضمن عادی شدن روابط تجاری، مناسبات 

بنکی نیز عادی شود تا تولیدکنندگان با 

سهولت بیشتری به مبادله کالا پرداخته 

و پولشان را دریافت کنند.

وی همچنین از لزوم افزایش درآمدهای 

سرانه مردم در بلندمدت و ارتقای قدرت 

خریدشان به عنوان راهکار دیگر حل 

مساله رکود بازار یادکرد.

دانش بنیان شدن صنعت لوازم خانگی

محمدی دانیالی همچنین با اشاره به 

 نامگذاری امسال به »تولید، دانش بنیان

 و اشتغال آفرین«، تریح کرد:  برای 

دانش بنیان شدن صنعت لوازم خانگی 

باید کار اصلی در مراکز علمی و تحقیقاتی 

انجام شود و همچنین شرکت ها برای رشد 

و توسعه و دانش بنیان کردن این صنعت 

تلاش کنند.وی  به تشکیل کانون هماهنگی 

»دانش، صنعت و بازار لوازم خانگی« با 

کمک معاونت علمی و فناوری ریاست 

جمهوری در ماه های گذشته اشاره کرد 

و گفت: به این ترتیب، این صنعت گام 

 نخست را در جهت دانش بنیان شدن 

و استفاده از تحقیقات آکادمیک در مسیر 

تعالی و تکاملی برداشت.

این مقام صنفی خاطرنشان کرد: با تشکیل 

این کانون، شخصیت های آکادمیک و 

علمی و پژوهشی با بدنه صنعت لوازم خانگی 

مرتبط خواهند شد که حلقه پایانی آن 

 بازار بوده و مدرنیزه کردن، به روزآوری 

و جهانی سازی این صنعت را در دستور 

کار خواهد داشت.

با سه هدف اصلی رشد   این انجمن 

و توسعه صنعت لوازم خانگی، تاثیرگذاری 

مثبت بر مجامع و مجاری تصمیم گیری 

و تصمیم سازی و همچنین دفاع از منافع 

بیش از 250 عضو خود فعالیت می کند.

وی بیان داشت: این انجمن با تجمیع 

این حوزه  فعالان  کارشناسی   نظرات 

و صنعتگران و همچنین پیگیری مشکلات 

آن ها، سعی دارد با ارایه پیشنهادات و دفاع 

از برنامه ها در نهادهای تصمیم گیری 

همچون دولت و مجلس، تاثیرگذاری 

مثبت داشته باشد.

راهکار خروج  بازار لوازم خانگی از رکود

 هم زمان با عید سعید غدیر واحد های 

تولیدی سال، طرح نمونه، معدن 

کاران نمونه، واحد های برتر تحقیق 

و توسعه، فنی و مهندسی خراسان 

رضوی  به مناسبت بزرگداشت روز 

ملی صنعت  و معدن که در سالن 

عطار نمایشگاه بین المللی مشهد 

برگزار شد تجلیل شدند. 

بر اساس این گزارش در این مراسم 

علی رسولیان معاون وزیر صمت بابیان 

این که ریاست جمهوری توجه خاص 

و ویژه به تولید و حمایت از صنایع 

دارد گفت: میزان تسهیلات اعطایی 

به تولیدکنندگان استان رشد 34 

درصدی در 6 ماهه نخست سال 

داشته است.

وی بابیان اینکه سیاست های تولید باید 

در مصوبات مجلس شورای اسلامی 

باشد، افزود: ستاد تسهیل، کلینیک 

صنعت و دیگر مجموعه ها همه خوب 

است به شرط آنکه مسوول مستقیم 

پاسخگو باشد و نیازی به مراجعه 

مکرر مردم به استانداری نباشد.

در این مراسم سید حسن حسینی 

مدیر خانه صنعت، معدن و تجارت 

خراسان رضوی ضمن تقدیر و تجلیل 

از فعالان صنعت و تجارت و اهمیت 

توجه به نقش تشکل های صنفی در 

افزایش تولید گفت: معرفی شرکت های 

خراسان رضوی ازجمله : متالورژی 

 پودر مشهد،گشتا صنعت مشهد 

چرم مشهد،شخمیران و داروسازی 

ثامن  به عنوان واحدهای نمونه در سطح 

کشور  نشان از توجه و قدرت نمایی 

خراسان رضوی در بحث تولید است.

وی اضافه کرد: از مدیران تولید به عنوان 

فرماندهان عرصه های اقتصادی یاد 

می شود و این در حالی است که 

ما معتقدیم  با توجه به اختیاراتی 

 که داریم همچنان سربازان تولید

 هستیم.وی با اشاره به جراحی دولت  

در باب اقتصاد گفت:معیشت مردم در 

دهک های مختلف )کارگر،کارمند،معلم و 

مدیر کارخانه( بسیار سخت و طاقت فرسا 

شده است از همکاران اقتصادی 

درخواست کرد که به سیاست های 

اقتصادی دولت کمک کنند تا از این 

بحران به سلامت عبور کرد.

حسینی تریح کرد: سال گذشته 

430 هزار اشتغال در کشور ایجاد شد 

که از این میزان 5۸ هزار آن و معادل 

13.6 درصد مجموع اشتغال های 

ایجادشده در خراسان رضوی بوده 

است.

حسین خانی زاده دبیر کل صنعت،معدن 

و تجارت خراسان رضوی در این مراسم 

بابیان گزارشی از تولید،اشتغال و 

جذب سرمایه گذاری های خارجی 

در استان گفت: معتقدم 6هزار واحد 

صنعتی ما با توجه به شرایط سخت 

تحریم ها که عاشقانه و صادقانه در 

عرصه تولید فعالیت می کنند نمونه و 

قابل تقدیر و تجلیل هستند .

امیررضا رجبی رییس سازمان صنعت  

تجارت خراسان رضوی  و   معدن 

در این مراسم از افرادی که در عرصه 

تولید اعم از کارگران و مدیران برای 

کسب روزی حلال تلاش می کنند 

تقدیر کرد و گفت:5700 مجوز 

صادرشده  صنعتی  بهره برداری 

است،بیش از یک هزار مجموعه 

معدن،2500فعال  پروانه  دارای 

در عرصه تولید،دو هزار و پانصد 

واحد صنفی بخشی از واحدهای 

تولیدی هستند که امروز با توجه به 

محدودیت زمانی و مکانی تلاش 

کردیم برخی ها به عنوان نماینده آنا 

ن در این محفل انس حضورداشته 

باشند.

وی از کسب عنوان برتر خراسان 

رضوی در سه ماه ابتدای سال جاری  

در جذب سرمایه های خارجی خبر 

 دادو گفت: در همین مدت بیش از 

90 واحد تولیدی مجوز فعالیت 

میلیارد  صد  کردند.نه  دریافت 

اشتغال زایی  و  سرمایه گذاری 

 برای 2هزار نفر ،صدور مجوز برای

 4۸0 واحد تولیدی با 19 هزار میلیارد 

تومان ارزش سرمایه گذاری بخشی 

از دیگر فعالیت ها اقتصادی استان 

است که در همین رابطه 60 طرح 

اقتصادی مطرح شده بالای ۸0درصد 

رشد فیزیکی داشته اند که امیدواریم 

تا پایان سال جاری این واحدها به 

چرخه تولید اضافه شوند.

رجبی همچنین به صادرات 300 میلیارد 

دلاری اشاره کرد و گفت: پیش بینی ما 

 صادرات 70 میلیارد دلاری برای استان

 است.وی خاطرنشان کرد: بنا داریم  

منابع مالی بانک ها را در مسیر درست 

هدایت کنیم تا زمینه اشتغال برای 

36هزار نفر را هدف گزاری کنیم.

در این مراسم در دو مرحله از واحدهای 

برتر تولید  در عرصه معدن،صنایع 

مهندسی   و  ،فنی  ،توسعه  برقی 

با  پیشکسوت  کارآفرین  جوانان 

 اهدای لوح معرفی،تقدیر و تجلیل 

شدند.

معرفی واحدهای برتر اقتصادی خراسان رضوی 

  خبر

خبر

مجید خروشی




